
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении дополнений в Приказ Министерства просвещения Приднестровской 

Молдавской Республики от 15 апреля 2024 года № 336 «Об утверждении Перечня 

профессий рабочих, должностей служащих, по которым осуществляется 

профессиональное обучение» (ОС МЮ ПМР № 2024001242) 

 

Согласован: 

Министерство по социальной защите и труду 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 

года № 294-З-III «Об образовании» (САЗ 03-26) с внесенными в него изменениями и (или) 

дополнениями, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 29 июля 2008 года 

№ 512-З-IV «О развитии начального и среднего профессионального образования» (САЗ 08-

30) с внесенными в него изменениями и (или) дополнениями, Постановлением 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2024 года № 376 

«Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности 

Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-35) с 

изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 23 декабря 2024 года № 492 (САЗ 24-52), от 

24 февраля 2025 года № 43 (САЗ 25-8), от 9 июня 2025 года № 160 (САЗ 25-23), от 1 декабря 

2025 года № 355 (САЗ 25-48), приказываю: 

 

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 

Республики от 15 апреля 2024 года № 336 «Об утверждении Перечня профессий рабочих, 

должностей служащих, по которым осуществляется профессиональное обучение» (ОС МЮ 

ПМР № 2024001242) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами 

Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 11 июля 2024 

года № 716 (ОС МЮ ПМР № 2024001533), от 15 ноября 2024 года № 1078 (ОС МЮ ПМР 

№ 2024002355), от 7 июля 2025 года № 626 (ОС МЮ № 2025001200), от 10 сентября 2025 

года № 808 (ОС МЮ ПМР № 2025001646), следующие дополнения:  

а) Приложение к Приказу дополнить пунктом 371-1 следующего содержания: 

«  
371-1. Слесарь по сборке 

металлоконструкций 

18549 2-6 

»; 

б) Приложение к Приказу дополнить пунктом  1009-1 следующего содержания: 

«  
1009-1. Каменщик 12680 2-6 

»; 

в) Приложение к Приказу дополнить пунктом 1009-2 следующего содержания: 

« 
1009-2. Кровельщик по 

рулонным кровлям и 

по кровлям из 

штучных материалов 

13201 2-6 

»;  

г) Приложение к Приказу дополнить пунктом 1090-1 следующего содержания: 

«  
1090-1. Монтажник по 

монтажу стальных и 

14612 2-7 



железобетонных 

конструкций 

»; 

д) Приложение к Приказу дополнить главой 19-2 следующего содержания:  

 « 
Глава 19-2. Деревообрабатывающая и целлюлозно-бумажная промышленность, мебельное 

производство 

1240-2. Столяр 18874 2-6 

». 

2. Направить настоящий Приказ на официальное опубликование в Министерство 

юстиции Приднестровской Молдавской Республики.  

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника Управления 

профессионального образования и науки Министерства просвещения Приднестровской 

Молдавской Республики.  

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

Министр                                                                                                            С. ИВАНИШИНА 

 

г. Тирасполь 

12 января 2026 г. 

№ 1 

 

 

 

 

 

 


